CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

EDITAL Nº 005/2019 CCA/CLM/UENP

 SÚMULA: Composição de Banca Examinadora para ascensão de classe.

Prof.  Dr.  Eurípedes  Bomfim  Rodrigues,  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Agrárias do Campus Luiz Meneghel da Universidade Estadual do Norte do
Paraná, nomeado pela Portaria nº 266/2018 GR/UENP de 14 de setembro
de  2018,  considerando  o  artigo  10  da  Resolução  nº  003/2016  –
CAD/UENP de  14  de julho de 2016,  que  regulamenta a  promoção de
classe e nível do pessoal docente do quadro de professores efetivos da
Universidade Estadual do Norte do Paraná e considerando a aprovação
dos Membros do Conselho do Centro de Ciências Agrárias em reunião
realizada em 11 de outubro de 2019.

TORNA PÚBLICO

A composição da Comissão Examinadora para o processo de ascensão de classe de Professora
Adjunta nível  D, para Professora Associada nível A, da  Profa. Dra. Francielle Gibson da Silva
Zacarias,  lotada no Centro de Ciências Agrárias/CLM/UENP.  A defesa pública ocorrerá no dia 22
de outubro  de 2019, às 9 horas,  no auditório do Centro de Estudos e Pesquisas Ambientais - CEPA
do Setor de Biologia do Centro de Ciências Biológicas do  Campus Luiz Meneghel da Universidade
Estadual do Norte Paraná/UENP.

 Compõem a banca:

Prof. Dr. Rogério Salvador (Presidente da Banca) Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP/CLM

Profa. Dra. Luciane Holsback Silveira Fertonani Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP/CLM

Prof. Dr. Ulisses de Padua Pereira Universidade Estadual de Londrina – UEL

Profa.  Dra.   Ana  Paula  Millet  Evangelista  dos  Santos

(suplente)

Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP/CLM

Profa. Dra.  Lucianne Garcia Pretto-Giordano (suplente) Universidade  Estadual de Londrina - UEL

Artigo a ser defendido:

PESQUISA  DE  Leptospira  spp.,  Helicobacter  spp.  E  Chlamydophila  spp. EM  2  CÃES  COM
GLAUCOMA E NEOPLASIAS OCULARES.

Bandeirantes, 14 de outubro de 2019.

Original Assinado
Prof. Dr. Eurípedes Bomfim Rodrigues

Diretor do CCA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br